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LAUSUNTO LUOLAKANKAAN TUULIVOIMAHANKKEEN YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN 

ARVIOINTISELOSTUKSESTA 

Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on pyytänyt 

ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (252/2017) mukaisena 

yhteysviranomaisena mm. Kainuun liiton lausuntoa Kajaanin Luolakankaan 

tuulivoimahankkeen YVA-selostuksesta. Luolakankaan Tuulipuisto Oy suunnittelee 

7 tuulivoimalan hanketta Kajaanin kaupungin lounaisosaan. Noin 20 km2 hankealue 

sijaitsee yli 30 km etäisyydellä Kajaanin keskustasta ja noin 4,5 km Otanmäen 

taajamasta. Hanke sisältää tuulivoimapuiston ja sen sähkönsiirron. 

Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 m ja yksikköteho noin 6–14 

MW. Voimaloiden välinen etäisyys on noin 780–1 900 metriä. Tuulivoimapuiston 

sisäinen sähkönsiirto toteutetaan maakaapelein. Ympäristövaikutusten 

arviointimenettelyssä on arvioitu seuraavat vaihtoehdot: 

▪ Vaihtoehto VE0: Tuulivoimapuistoa ei rakenneta. 

▪ Vaihtoehto VE1: Luolakankaan alueelle rakennetaan 7 tuulivoimalaa. 

Lisäksi sähkönsiirron osalta on arvioitu: 

• SVE1: Tuulivoimapuisto liitetään olemassa olevaan voimajohtoon, joka 

halkaisee tuulivoimapuiston hankealueen. 

• SVE2: Tuulivoimapuisto liitetään sähköverkkoon uudella 110 kV -

voimajohdolla, joka rakennetaan olemassa olevien 110 kV -voimajohtojen 

rinnalle, niiden itäpuolelle. Liittymispisteenä on Fingridin Vuolijoen 

sähköasema. Uuden voimajohdon pituus on noin 10,4 kilometriä. 

Ympäristövaikutusten arviointiselostus 

YVA-selostus on laadittu kattavasti ja selkeästi. Kainuun voimassa olevia 

maakuntakaavoja koskevat suunnittelumääräykset ja kaavamerkinnät on esitetty 

riittävästi. Hankkeessa selvitetään 7 tuulivoimalan rakentamista Luolakankaan 

alueelle. Luolakankaan tuulivoimahankealuetta ei ole osoitettu maakuntakaavassa 

tuulivoimaloiden alueena.  Maakuntakaavan tuulivoimaloiden alueella tarkoitetaan 

lähtökohtaisesti vähintään kymmenen (10) teollisen kokoluokan voimalan 

muodostamaa aluetta. Maakuntakaavassa osoitettujen tuulivoimaloiden alueiden 

ulkopuolelle voidaan toteuttaa tuulivoimarakentamista, mikäli se ei ole 

merkitykseltään seudullista. Kunta tai kaupunki voi tutkia omalla kaavoituksella 
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paikallista tuulivoimaloiden aluetta muut maakuntakaavamerkinnät ja -määräykset 

huomioiden.  

 

Kainuussa on vireillä vaihemaakuntakaavan laatiminen voimassa olevan 

tuulivoimamaakuntakaavan tarkistamiseksi. Kainuun liitto tarkentaa, että Kainuun 

tuulivoimamaakuntakaavan 2035 kaavaehdotus on tavoitteena asettaa julkisesti 

nähtäville syksyllä 2023 ja hyväksyä loppuvuonna 2023. Kainuun 

tuulivoimamaakuntakaavan 2035 valmistelussa pyritään mahdollistamaan 

seudullisesti merkittävän kokoluokan tuulivoimatuotannon toteuttamis- ja 

toimintaedellytykset Kainuussa minimoiden haitalliset vaikutukset ja 

yhteensovittamaan nämä tarpeet muiden maankäytön tarpeiden kanssa. 

Maakuntakaavassa osoitettavien uusien kaavaratkaisujen osalta Kainuun 

tuulivoimamaakuntakaava 2035 voimaan tullessaan kumoaa tai muuttaa osin 

Kainuun maakuntakaavan 2020, Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan 2030 ja 

Kainuun vaihemaakuntakaavan 2030 kaavaratkaisuja. 

 

Kainuun eteläosaan (Kajaanin ja Sotkamon alue), Pohjois-Savon pohjoisosiin sekä 

Pohjois-Pohjanmaan kaakkois- ja eteläosiin on suunnitteilla sekä seudullista että 

paikallista tuulivoimarakentamista. Kainuun liitto muistuttaa, että Kainuun 

voimassa olevassa tuulivoimamaakuntakaavassa on annettu koko maakuntakaava-

aluetta koskeva yleinen tuulivoimarakentamisen suunnittelumääräys, joka koskee 

myös Luolakankaan aluetta. Suunnittelumääräyksen mukaan mm. 

tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on otettava huomioon ko. 

tuulivoimahankkeen sekä eri tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutukset erityisesti 

asutukseen, maisemaan, linnustoon, luonnon monimuotoisuuteen ja 

kulttuuriperintöön sekä pyrittävä ehkäisemään haitallisia vaikutuksia. 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on huomioitava, että maankäyttö- ja 

rakennuslain 32 § mukaisesti viranomaisten on suunnitellessaan alueiden käyttöä 

koskevia toimenpiteitä ja päättäessään niiden toteuttamisesta otettava 

maakuntakaava huomioon, pyrittävä edistämään kaavan toteuttamista ja 

katsottava, ettei toimenpiteillä vaikeuteta kaavan toteuttamista. Maakuntakaavan 

tuulivoimaloiden alueiden ulkopuolelle sijoittuvassa hankkeessa on tärkeä 

varmistaa, ettei se aiheuta maakuntakaavan toteutumista vaikeuttavia 

yhteisvaikutuksia erityisesti asutukseen, maisemaan, linnustoon, luonnon 

monimuotoisuuteen ja kulttuuriperintöön. 

 

Vireillä olevan Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan 2035 valmistelun yhteydessä 

on tarkasteltu ja selvitetty Kainuun ekologisia yhteyksiä. Luolakankaan alue 

sijaitsee laajalla valtakunnallisesti merkittävällä Maaselän ekologisella vyöhykkeellä 

yhdessä usean muun suunnitteilla olevan tuulivoimahankkeen kanssa. 

Tuulivoimamaakuntakaavan tarkistamista koskevassa 

maakuntakaavaehdotuksessa on täydennetty maakuntakaava-aluetta koskevia 

yleisiä suunnittelumääräyksiä. Täydennetyn suunnittelumääräyksen mukaan mm. 

tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on otettava huomioon ko. 

tuulivoimahankkeen sekä eri tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutukset erityisesti 

ekologisiin yhteyksiin sekä pyrittävä ehkäisemään haitallisia vaikutuksia.  
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Luolakankaan hankkeen jatkosuunnittelussa on tarpeen seurata Kainuun 

tuulivoimamaakuntakaavan 2035 valmistelun etenemistä, tehdä yhteistyötä 

muiden energiatuotannon hankkeiden kanssa sekä erityisesti ottaa huomioon eri 

hankkeiden ja maankäyttömuotojen yhteisvaikutukset ja ehkäistä haitallisia 

vaikutuksia. Voimajohtokäytävien suunnittelussa on tarpeen pyrkiä yhteispylväisiin 

ja yhteiseen johtokäytävään muun energiansiirron kanssa, yhteistyössä muiden 

energiantuotannon hankealueiden kanssa. Mahdollisen rakentamisvaiheen aikana 

on kiinnitettävä huomiota liikenneturvallisuuteen mm. vt28 ja vt5 osalta.  

 

Kainuun liitolla ei ole muuta lausuttavaa ympäristövaikutusten 

arviointiselostuksesta. 

 

 

 

Kainuun liitto 

 

 

 

Sanna Schroderus   Sanna Nikola-Määttä 

suunnittelujohtaja   suunnittelija 
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